ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
Divisão de Licitação e Contrato
ENDEREÇO VILA AMERICANA, nº45, BAIRRO CENTRO - CEP: 68143-000

RETIFICAÇÃO DA 1º ATA DE ANALISE DE DOCUMENTOS E JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO INEXIGIBILIDADE DE CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº. 015/2024

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A REALIZAÇÃO DE EXECUÇÃO
DE CONSTRUÇÃO DO PROJETO DE HABITAÇÃO MINHA CASA MINHA VIDA PLEITEADO
JUNTAMENTE AO MINISTERIO DAS CIDADES E O MUNICIPIO DE BELTERRA – PARÁ
CONFORME A PORTARIA MCID Nº 1.482 DE 21 DE NOVEMBRO DE  2023.

 Aos  18 dias do mês de abril de 2024, com início às 10:00 horas, reuniram-se  na divisão de Licitação
e Contratos da Prefeitura Municipal de Belterra, a Comissão Agentes de Contratação nas pessoas de
Daniela Paz Silva, Andressa Karolainy dos Santos  Petronilo, Camila Andressa da Silva Cardoso e
Monique Pinto Pereira, designadas pelo decreto 110/2023 de 16 de maio de 2023, para análise e a
abertura do envelope de pré-qualificação, visando CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A
REALIZAÇÃO DE EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DO PROJETO DE HABITAÇÃO MINHA CASA
MINHA VIDA PLEITEADO JUNTAMENTE AO MINISTERIO DAS CIDADES E O MUNICIPIO DE
BELTERRA – PARÁ CONFORME A PORTARIA MCID Nº 1.482 DE 21 DE NOVEMBRO DE  2023,
de forma a manter a atenção para saúde básica da população, em conformidade com a lei
federal14.133/21, e demais legislações pertinentes, bem como condições contidas no edital e seus
anexos, tendo como base para avaliação a regularidade da documentação, relacionados nos itens 8.1
a 8.6. Nessas condições, apresentaram envelope de documentação para análise, em chamada
publica:

PESSOA JURIDICA:

 MENDES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°30.105.618/0001-87;
Após, analise de documentação ficam credenciadas e habilitadas, por atenderem a todas

os requisitos de habilitação a seguinte empresas (pessoa jurídica) CREDENCIADA, estando estas
aptas a eventual celebração de contrato:
 MENDES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°30.105.618/0001-87;

Encerrada a análise de documentação, a Comissão por economia e razoabilidade do procedimento,
envia para que a ordenadora de despesa possa compulsar os autos, e finalizar o presente processo
licitatório, observando as demais demandas do edital. Não havendo mais nada para o momento, deu-
se por encerrada a sessão de análise de documentação ás 10h48min min, e eu Daniela Paz Silva,
para constar lavrei a presente ata, que após lida e aprovada será assinada por mim e por todos a quem
de direito.

Belterra-Pará, 22 de abril de 2024.

______________________________
Daniela Paz Silva

Agente de contratação

___________________________________
Andressa Karolainy dos Santos Petronilo

Membro da Comissão de Agente de
contratação

________________________________
Monique P. Pereira

Membro da Comissão de Agente de
contratação

________________________________
Camila Andressa da Silva Cardoso

Membro da Comissão de Agente de
contratação

		2024-04-22T14:26:30-0300
	MONIQUE PINTO PEREIRA:04246100277

		2024-04-22T14:39:19-0300
	ANDRESSA KAROLAINY DOS SANTOS PETRONILO:00984341285

		2024-04-22T14:46:11-0300
	CAMILA ANDRESSA DA SILVA CARDOSO:01877617288

		2024-04-22T14:51:03-0300
	DANIELA PAZ SILVA:01314431277